[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2017 года                                                                                                   № 1228
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 25 декабря 2015 года № 1575
В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 474-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 сентября 2015 года № 318-п «О формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и финансовом обеспечении его выполнения» постановляю:
1. В пункт 3 постановления администрации Белоярского района
от 25 декабря 2015 года № 1575 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Белоярского района, поселений в границах Белоярского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1) слова «в текущем финансовом году» исключить;
2) после слов «применяется» дополнить словами «(при необходимости)».
2. Внести в приложение «Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Белоярского района, поселений в границах Белоярского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Порядок) к постановлению следующие изменения:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«Муниципальное задание формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее также – общероссийский базовый перечень услуг) и региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ (далее – региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ), оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами автономного округа (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.»;
2) в подпункте «е» пункта 1.2 после слов «на платной основе» дополнить словами «в рамках муниципального задания»;
3) в абзаце четвертом пункта 1.3:
а) после слов «отклонения в процентах» дополнить словами «(абсолютных величинах)»;

б) после слов «не более 5%» дополнить словами «(установленной абсолютной величины)»;
4) в абзаце четвертом пункта 2.2 слова «ведомственный перечень» заменить словами «общероссийский базовый перечень услуг или региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ»;
5) в абзаце шестом пункта 2.2 слова «ведомственный перечень» заменить словами «региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ»;
6) в пункте 2.5 слова «ведомственном перечне» заменить словами «общероссийском базовом перечне услуг и (или) региональном перечне государственных (муниципальных) услуг и работ»;
7) пункт 2.10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Затраты на аренду имущества, указанные в подпункте «б» пункта 2.8 и подпунктах «б», «в» пункта 2.9 настоящего Порядка, учитываются в составе указанных затрат в случае, если имущество, необходимое для выполнения муниципального задания, не закреплено за бюджетным или автономным учреждением на праве оперативного управления.»;

8) пункт 2.15 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«Затраты на аренду имущества, указанные в подпунктах «б», «д» и «е»  настоящего пункта, учитываются в составе указанных затрат в случае, если имущество, необходимое для выполнения муниципального задания, не закреплено за бюджетным или автономным учреждением на праве оперативного управления.»;

9) в абзаце третьем пункта 2.16 слова «ведомственный перечень» заменить словами «региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ»;

10) абзац второй пункта 2.19 изложить в следующей редакции:
«В случае, если бюджетное или автономное учреждение оказывает сверх установленного муниципального задания муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход деятельность (далее – платная деятельность), затраты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности, который определяется как отношение планируемого объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее – субсидия), к общей сумме планируемых поступлений, включая поступления от субсидии и доходов от платной деятельности, исходя из объемов указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году (далее - коэффициент платной деятельности).»;
11) пункт 2.19 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета Белоярского района, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, а также средства, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, переданного в аренду (безвозмездное пользование).»;
12) в пункте 2.22 слова «среднего значения» исключить;
13) приложение 1 «Муниципальное задание» к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
14) приложение 2 «Отчет о выполнении муниципального задания» к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков